در چند مقاله به ابعادی از نقد کینزینیسیم و سوسیال دموکراسی وارد شده و به تفصیل سخن گفته‌ایم. از جمله در مقاله‌ی "کینزینیسیم به جای نئولیبرالیسم" مندرج در ماهنامه‌ی اطلاعات سیاسی اقتصادی، ۱۳۸۷ ش ۲۵۷ و ۲۵۸ / بخش سوم مقاله‌ی "امکان‌یابی مکان دفن نئولیبرالیسم - عروج و افول سوسیال دموکراسی"، ۱۳ بهمن ۱۳۸۹ - ۳ فوریه ۲۰۱۱ / روزی به قامت عصر طبقه‌ی کارگر (و پاسخی کوتاه به سوسیال دموکرات‌های لیبرال وطنی)، ۸ اردیبهشت ۱۳۹۰ - ۲۸ آوریل ۲۰۱۱ [دو مقاله‌ی اخیر در سایت‌های مختلف منتشر شده] و البته در کتاب بحران . در میان سوسیال دموکرات‌های لیبرال، مهرداد مشایخی از آن درجه شعور آکادمیک بهره داشت که در سخنرانی بروکسل و یکی دو جای دیگر در نقد مواضع نگارنده و دفاع از موضع خود - که طبقه‌ی کارگر ایران را یک اقلیت ۲۰ درصدی می‌دانست - مباحثی جدی را به میان بگزارد.